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TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANLIĞINA
Dumlupınar Bulvarı No:252 (Eskişehir Yolu 9. Km.) 06530 /ANKARA

   Covid-19 salgının, Dünya Sağlık Örgütü tarafından pandemik hastalık ilan edilmesi ile birlikte eğitim 
öğretime ara verilmiş,  işyerleri kapatılmış, kurumlarda çalışma saati ve personel sayısında değişikliğe gidilmiş,  65 
yaş üstü ve kronik rahatsızlığı olan kişiler için sokağa çıkma yasağı konulması gibi birçok tedbir alınmış, yasal 
düzenlemelere gidilmiştir. 

 
24.03.2020 tarih ve 31078 mükerrer sayılı Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği ile 213 sayılı vergi kanunun 

mücbir sebepler hükümlerinden faydalandırılması hakkında düzenleme yapılarak;
   "Ticari, zirai ve mesleki kazanç yönünden gelir vergisi mükellefiyeti bulunan 

mükelleflerin, Koronavirüs salgınından doğrudan etkilenen ve ana faaliyet alanı itibarıyla; alışveriş merkezleri 
dahil perakende, sağlık hizmetleri, mobilya imalatı, demir çelik ve metal sanayii, madencilik ve taş ocakçılığı, bina 
inşaat hizmetleri, endüstriyel mutfak imalatı, otomotiv imalatı ve ticareti ile otomotiv sanayii için parça ve 
aksesuar imalatı, araç kiralama, depolama faaliyetleri dahil lojistik ve ulaşım, sinema ve tiyatro gibi sanatsal 
hizmetler, matbaacılık dahil kitap, gazete, dergi ve benzeri basılı ürünlerin yayımcılık faaliyetleri, tur operatörleri 
ve seyahat acenteleri dahil konaklama faaliyetleri, lokanta, kıraathane dahil yiyecek ve içecek hizmetleri, tekstil 
ve konfeksiyon imalatı ve ticareti ile halkla ilişkiler dahil etkinlik ve organizasyon hizmetleri sektörlerinde 
faaliyette bulunan mükelleflerin, Ana faaliyet alanı itibarıyla İçişleri Bakanlığınca alınan tedbirler kapsamında 
geçici süreliğine faaliyetlerine ara verilmesine karar verilen işyerlerinin bulunduğu sektörlerde faaliyette bulunan 
mükelleflerin 01.04.2020 ila 30.06.2020 tarihleri arasında mücbir sebep halinde olduğunun kabul edilmesi uygun 
bulunmuştur. Tebliğ 24.03.2020 tarihinde yürürlüğe girmiştir." 

 
Tebliği ile mücbir sebep hali iki şekilde değerlendirilmiş, ana faaliyet alanı belirlenmiş sektörler ile 65 yaş 

ve kronik rahatsızlığı bulunanlara mücbir sebep uygulanmasına karar verilmiştir. Ana faaliyet alanı haricindeki 
faaliyet alanlarını mücbir sebep uygulamasının dışında bırakılmıştır. 

 
518 sıra no.lu vergi usul Kanunu genel tebliğinde mücbir sebep halinde olduğu kabul edilen işyerleri ile 

birlikte diğer işletmelerin de yasak kapsamında kapatılması, iş durdurması gibi nedenlerle ticari kazanç 
sağlayamamasına bağlı olarak tüm sektörler ekonomik olarak birbirini ayrılmaz şekilde etkilemiştir. Ancak tebliğ 
de sayılan meslek gruplarının vergi dairesi kayıtlarındaki faaliyet kodu dikkate alınarak belirlenmesi sonucunda, 
örneğin 28.99.90 - Başka yerde sınıflandırılmamış diğer özel amaçlı makinelerin imalatı gibi faaliyet alanı bulunan 
işletmeler mağduriyetle karşılaşmışlardır.

 
Sektörlerin birbirini etkilemesi neticesinde tebliğde değinilen meslek mensupları dışında kalan her tür 

meslek mensupları hakkında, gelir ve kurumlar vergisi ayırmaksızın vergi ödevlerinin ertelenerek haklarında 
mücbir sebep ilan edilmesi hakkaniyete uygun olacağı düşünülmektedir.

 
Bahsi geçen hususla ilgili olarak Hazine ve Maliye Bakanlığı nezdinde girişimde bulunulması hususunu 

değerlendirmelerinize arz ederim.
 
Saygılarımla, 

Okan ADIYAMAN
Genel Sekreter V.Bu belge 5070 sayılı Elektronik İmza Kanununun 5. Maddesi gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır.
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